



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



PLANILHA DE CUSTO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2019

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Pneu 12,5/80x18-Retroescavadeira	Und	3	2.090,00	6.270,00
2	Pneu 1300x24 12 lonas-Patrol.	Und	10	3.391,50	33.915,00
3	Pneu 1400x24 12 lonas – Patrol.	Und	15	3.880,75	58.211,25
4	Pneu 16.9/28- Retroescavadeira	Und	6	4.062,20	24.373,20
5	Pneu 17.5x25 16 lonas- Pá Carregadeira	Und	7	6.494,20	45.459,40
6	Pneu agrícola 12.4x24 10 lonas- Trator de Pneu	Und	7	2.455,75	17.190,25
7	Pneu agrícola 14.9x24 10 lonas- Trator de Pneu	Und	3	2.897,50	8.692,50
8	Pneu agrícola 14.9x28 10 lonas-Trator de Pneu	Und	3	3.201,50	9.604,50
9	Pneu agrícola 18.4x30 12 lonas- Trator de Pneu	Und	3	5.035,00	15.105,00
10	Pneu agrícola 18.4x34 12 lonas-Trator de Pneu	Und	3	5.954,12	17.862,36
11	Pneu agrícola 23.1x30 12 lonas- Trator de Pneu	Und	3	6.692,75	20.078,25
12	Pneu agrícola 12.16x5	Und	3	1.529,50	4.588,50
13	Pneu 1000x20 16 lonas borrachudo	Und	30	2.446,25	73.387,50
14	Pneu 1000x20 16 lonas liso	Und	8	2.014,00	16.112,00
15	Pneu 175/65 R14	Und	8	306,75	2.454,00
16	Pneu 175/70 R13	Und	8	243,25	1.946,00
17	Pneu 185 R14 Traseiro –p/ Kombi	Und	8	358,25	2.866,00
18	Pneu 185/65 R14	Und	8	382,85	3.062,80
20	Pneu 205/70 R15	Und	8	817,00	6.536,00
21	Pneu 215/75 R17,5 Borrachudo	Und	8	1.168,50	9.348,00
22	Pneu 215/75 R17,5 Liso	Und	8	1.054,50	8.436,00
23	Pneu 225/75 R15	Und	8	665,00	5.320,00
24	Pneu 255/75 R15 Borrachudo	Und	8	864,50	6.916,00
25	Pneu 255/75 R15 Misto	Und	8	850,25	6.802,00
26	Pneu 265/75 R16 Borrachudo	Und	8	1.140,00	9.120,00
27	Pneu 265/75 R16 Misto	Und	8	1.092,50	8.740,00
28	Pneu 265/70 R16	Und	8	811,24	6.489,92
29	Pneu 275/80 R22 16 lonas liso	Und	20	1.947,50	38.950,00
30	Pneu 275/80 R22, 5 16 lonas borrachudo	Und	10	2.512,75	25.127,50
31	Pneu 750x16 12 lonas borrachudo	Und	10	805,60	8.056,00
32	Pneu 750x16 12 lonas liso	Und	8	712,50	5.700,00
33	Pneu 12,5/80x18-Retroescavadeira	Und	3	2.090,00	6.270,00
34	Pneu 1400x24 12 lonas – Patrol	Und	5	3.880,75	19.403,75
35	Pneu 16.9/28- Retroescavadeira	Und	3	4.062,20	12.186,60
36	Pneu 17.5x25 16 lonas- Pá Carregadeira	Und	4	6.494,20	25.976,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



37	Pneu agrícola 12.4x24 10lonas- Trator de Pneu	Und	5	2.455,75	12.278,75
38	Pneu agrícola 14.9x24 10 lonas- Trator de Pneu	Und	3	2.897,50	8.692,50
39	Pneu agrícola 14.9x28 10 lonas-Trator de Pneu	Und	3	3.201,50	9.604,50
40	Pneu agrícola 18.4x30 12 lonas- Trator de Pneu	Und	3	5.035,00	15.105,00
41	Pneu agrícola 18.4x34 12 lonas-Trator de Pneu	Und	3	5.954,12	17.862,36
42	Pneu agrícola 23.1x30 12 lonas- Trator de Pneu	Und	3	6.692,75	20.078,25
43	Pneu agrícola 12.16x5	Und	3	1.529,50	4.588,50
44	Pneu 1000x20 16 lonas borrachudo	Und	5	2.446,25	12.231,25
45	Pneu 1000x20 16 lonas liso	Und	3	2.014,00	6.042,00
46	Pneu 175/65 R14	Und	3	318,25	954,75
47	Pneu 175/70 R13	Und	3	261,25	783,75
48	Pneu 185 R14 Traseiro –p/ Kombi	Und	3	437,00	1.311,00
49	Pneu 185/65 R14	Und	3	382,85	1.148,55
51	Pneu 205/70 R15	Und	3	817,00	2.451,00
52	Pneu 215/75 R17,5 Borrachudo	Und	3	1.168,50	3.505,50
53	Pneu 225/75 R15	Und	3	665,00	1.995,00
54	Pneu 255/75 R15 Borrachudo	Und	3	864,50	2.593,50
55	Pneu 255/75 R15 Misto	Und	3	850,25	2.550,75
56	Pneu 265/75 R16 Borrachudo	Und	3	1.140,00	3.420,00
57	Pneu 265/75 R16 Misto	Und	3	1.092,50	3.277,50
58	Pneu 265/70 R16	Und	3	1.045,00	3.135,00
59	Pneu 275/80 R22 16 lonas liso	Und	3	1.947,50	5.842,50
60	Pneu 275/80 R22, 5 16 lonas borrachudo	Und	3	2.512,75	7.538,25
61	Pneu 750x16 12 lonas borrachudo	Und	3	805,60	2.416,80
62	Pneu 750x16 12 lonas liso	Und	3	712,50	2.137,50
63	Câmara de ar 275/80 R22,5	Und	10	157,75	1.577,50
64	Câmara de ar aro 16	Und	10	67,75	677,50
65	Câmara de ar aro 20	Und	20	135,98	2.719,60
66	Câmara de ar p/ Pneu 14.9x28	Und	15	375,25	5.628,75
67	Câmara de ar p/ Pneu 17.5x25	Und	10	323,00	3.230,00
68	Câmara de ar p/ Pneu 18.4x30	Und	10	380,00	3.800,00
69	Câmara de ar p/ Pneu 18.4x34	Und	10	427,50	4.275,00
70	Câmara de ar p/ Pneu 23.1x30	Und	10	608,00	6.080,00
71	Câmara de ar p/ Pneu KM-24	Und	10	256,50	2.565,00
72	Protetor Aro 16	Und	10	37,75	377,50
74	Protetor Aro 20	Und	28	47,25	1.323,00
75	Protetor Aro 22	Und	10	59,75	597,50
76	Protetor Aro 22,5	Und	10	67,25	672,50
80	Pneu dianteiro 265/70- off-road (fab. Nacional)	Und	2	1.045,00	2.090,00
81	Pneu traseiro 265/70 - off-road (fab. Nacional)	Und	2	1.045,00	2.090,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



82	Câmara de ar de alta resistência (fab. Nacional)	Und	5	72,20	361,00
83	Pneu dianteiro R16 225/75 off-road (fab. Nacional)	Und	2	1.026,00	2.052,00
84	Pneu traseiro R 16 225/75 - off-road (fab. Nacional)	Und	2	1.026,00	2.052,00
85	Câmara de ar de alta resistência (fab. Nacional)	Und	5	72,20	361,00
TOTAL					764.631,39

Em atenção ao PBS nº 019/2019, objetivando a instrução do presente processo informamos que foram realizadas consultas no mercado local e regional sobre os preços acima mencionados para o objeto deste PREGÃO PRESENCIAL, estimando o montante em **R\$ 764.631,39 (Setecentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e trinta e um reais e trinta nove centavos).**

Brasil Novo/PA, 14 de fevereiro de 2019.

ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira